
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 14 Ionawr 2020 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

252(v4)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol: 

Strategaeth Ryngwladol 

(45 munud)  

4 Datganiad gan y Cwnsler Cyffredinol a'r Gweinidog Brexit: Y 

Wybodaeth Ddiweddaraf am Fuddsoddiad Rhanbarthol yng 

Nghymru 

(45 munud)  

5 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Adroddiad o Gynnydd ar Gronfa Trawsnewid Cymru Iachach 

(45 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

https://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/14-01-2020/
https://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=653&assembly=5&c=Business%20Statement


6 Cynnig Cydsyniad Offeryn Statudol: Rheoliadau Deddf Peilotiaeth 

1987 (Diwygio) 2019 

(15 munud) 

NDM7225 - Rebecca Evans (Gwyr)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

Yn cytuno, yn unol â Rheol Sefydlog 30A.10, i'r Ysgrifennydd Gwladol wneud 

Rheoliadau Deddf Peilotiaeth 1987 (Diwygio) 2019, yn unol â'r fersiwn ddrafft a 

osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 17 Rhagfyr 2019. 

Gosodwyd y Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol yn y Swyddfa Gyflwyno ar 

17 Rhagfyr 2019, yn unol â Rheol Sefydlog 30A.2. 

Dogfennau Ategol 

Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig) 

Adroddiad y Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

7 Dadl ar Gyfnod 3 Bil y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Indemniadau) 

(Cymru) 

(5 munud) 

Ni chyflwynwyd gwelliannau. 

Dogfennau Ategol 

Bil y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Indemniadau) (Cymru) 

Memorandwm Esboniadol 

8 Dadl: Cyfnod 4 Bil y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Indemniadau) 

(Cymru) 

(15 munud) 

Dogfennau Ategol 

Datganiad y Llywydd  

9 Cyfnod pleidleisio 

  

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=375
https://www.cynulliad.cymru/laid%20documents/sicm-ld12934-reg/sicm-ld12934-reg%20-e.pdf
https://www.assembly.wales/laid%20documents/sicm-ld12934/sicm-ld12934%20-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sicm-ld12934-em/sicm-ld12934-em%20-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/laid%20documents/cr-ld12953/cr-ld12953%20-w.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s96714/Bil%20y%20Gwasanaeth%20Iechyd%20Gwladol%20Indemniadau%20Cymru%20heb%20ei%20ddiwygio%20ar%20l%20Cyfnod%202.pdf
https://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld12803-em-r/pri-ld12803-em-r%20-w.pdf
http://www.cynulliad.cymru/laid%20documents/pri-ld12954-pos/pri-ld12954-pos%20%20-w.pdf


Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 15 Ionawr 

2020 



Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 09/01/2020 i'w hateb ar 

14/01/2020 
Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Joyce Watson Canolbarth a Gorllewin Cymru

OAQ54906 

(e)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi’i wneud o gynlluniau Llywodraeth y DU i ddileu 

ymrwymiad i amddiffyn ffoaduriaid sy’n blant yn Ewrop sy’n ceisio ailuno â’u teulu yn y DU ar ôl 

Brexit? 

1

Mike Hedges Dwyrain Abertawe

OAQ54893 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am addysgu cymorth cyntaf sylfaenol mewn ysgolion?

2

Huw Irranca-Davies Ogwr

OAQ54920 

(e)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi ei wneud o effaith buddsoddiad economaidd yn 

Ogwr ers 2016?

3

Lynne Neagle Torfaen

OAQ54932 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddyfodol y rhaglen Erasmus Plus? 

4

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OAQ54917 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad ar bolisi Llywodraeth Cymru ar gyfer datblygu economaidd 

yng Nghasnewydd? 

5

Llyr Gruffydd Gogledd Cymru

OAQ54934 6

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



(w)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am fuddsoddiad Llywodraeth Cymru yn y diwydiant prosesu 

bwyd?

Dawn Bowden Merthyr Tudful a Rhymni

OAQ54929 

(e)

Will the First Minister make a statement on the importance of the defence manufacturing sector 

to the economy of the south Wales valleys? 

7

Jack Sargeant Alun a Glannau Dyfrdwy

OAQ54930 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru yn cefnogi gwasanaethau 

rhoi’r gorau i ysmygu? 

8

Delyth Jewell Dwyrain De Cymru

OAQ54933 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddiogelwch ar y ffyrdd yn Nwyrain De Cymru? 

9

Darren Millar Gorllewin Clwyd

OAQ54902 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y camau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i fynd 

i'r afael â newid yn yr hinsawdd?

10

Rhianon Passmore Islwyn

OAQ54931 

(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i ddiogelu mynediad cydradd at 

wasanaethau cerddoriaeth i blant yn Islwyn, ni waeth beth yw incwm rhieni? 

11

Mandy Jones Gogledd Cymru

OAQ54908 

(e)

Beth mae Llywodraeth Cymru yn ei wneud i annog y defnydd o gerbydau trydan? 

12

Tudalen y pecyn 2


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 14 Ionawr 2020 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6073 

252(v4)  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd y 7 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.29 

3 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol: 

Strategaeth Ryngwladol  

Dechreuodd yr eitem am 15.00 

4 Datganiad gan y Cwnsler Cyffredinol a'r Gweinidog Brexit: Y 

Wybodaeth Ddiweddaraf am Fuddsoddiad Rhanbarthol yng Nghymru  

Dechreuodd yr eitem am 16.00 

5 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Adroddiad o Gynnydd ar Gronfa Trawsnewid Cymru Iachach  

Dechreuodd yr eitem am 16.33 

http://senedd.tv/


6 Cynnig Cydsyniad Offeryn Statudol: Rheoliadau Deddf Peilotiaeth 1987 

(Diwygio) 2019  

Dechreuodd yr eitem am 16.59 

NDM7225 - Rebecca Evans (Gwyr)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru: 

Yn cytuno, yn unol â Rheol Sefydlog 30A.10, i'r Ysgrifennydd Gwladol wneud 

Rheoliadau Deddf Peilotiaeth 1987 (Diwygio) 2019, yn unol â'r fersiwn ddrafft a 

osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 17 Rhagfyr 2019. 

Gosodwyd y Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol yn y Swyddfa Gyflwyno ar 17 

Rhagfyr 2019, yn unol â Rheol Sefydlog 30A.2. 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

7 Dadl ar Gyfnod 3 Bil y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Indemniadau) 

(Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 17.03 

Barnwyd bod holl adrannau‘r Bil wedi’u derbyn, gan ddod â thrafodion Cyfnod 3 i ben. 

8 Dadl: Cyfnod 4 Bil y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Indemniadau) 

(Cymru)  

Dechreuodd yr eitem am 17.04 

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig 

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm 

45 0 0 45 

Derbyniwyd y cynnig. 

9 Cyfnod pleidleisio  

Dechreuodd yr eitem am 17.21 

Daeth y cyfarfod i ben am 17.21 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=375
https://www.cynulliad.cymru/laid%20documents/sicm-ld12934-reg/sicm-ld12934-reg%20-e.pdf
https://www.assembly.wales/laid%20documents/sicm-ld12934/sicm-ld12934%20-w.pdf


Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 15 Ionawr 2020 


